
Příloha č. 1: Datová matice Bayern Mnichov 

  v milionech € 2012 2013 2014 2015 

celková aktiva total assets 359,079 396,097 588,1 532,776 

oběžná aktiva current assets 132,292 139,96 172,311 157,985 

cizí zdroje liabilities 49,246 85,525 146,068 86,795 

krátkodobé závazky short-term liabilities 49,046 80,294 145,996 82,116 

tržby sales 314,497 384,963 506,407 468,294 

nákladové úroky interest expenses 0,291 1,277 1,284 1,246 

zisk před zdaněním a úroky 

profit or loss before 

tax 18,214 22,101 25,944 21,108 

celkové výkony production 17,714 8,985 22,248 17,352 

zásoby inventories 8,288 11,81 16,094 14,848 

CASHFLOW CASHFLOW -30,219 -5,604 34,935 -47,558 

nerozdělený zisk retained profits 40,137 45,689 48,395 59,267 

tržní hodnota vlastního 

kapitálu equity 278,293 286,811 375,513 411,492 

IN01 A 7,292 4,631 4,026 6,138 

  B 62,591 17,307 20,206 16,941 

  C 0,051 0,056 0,044 0,040 

  D 0,876 0,972 0,861 0,879 

  E 2,697 1,743 1,180 1,924 

    4,077 1,874 1,792 1,989 

Index bonity x1 -0,614 -0,066 0,239 -0,548 

  x2 7,292 4,631 4,026 6,138 

  x3 0,051 0,056 0,044 0,040 

  x4 1,028 2,460 1,166 1,216 

  x5 0,468 1,314 0,723 0,856 

  x6 0,049 0,023 0,038 0,033 

    5,457 13,526 7,173 6,408 

Altmanovo Z-skóre A 0,232 0,151 0,045 0,142 

  B 0,112 0,115 0,082 0,111 

  C 0,051 0,056 0,044 0,040 

  D 5,651 3,354 2,571 4,741 

  E 0,876 0,972 0,861 0,879 

    3,666 2,757 2,178 3,188 

Tafflerův model R1 0,371 0,275 0,178 0,257 

  R2 2,686 1,636 1,180 1,820 

  R3 0,137 0,203 0,248 0,154 

  R4 0,876 0,972 0,861 0,879 

    0,711 0,551 0,430 0,541 

 

  



Příloha č. 2: Datová matice Borussie Mönchengladbach 

  v milionech € 2012 2013 2014 2015 

celková aktiva total assets 109,934 129,719 123,825 134,97 

oběžná aktiva current assets 17,695 17,489 13,888 31,384 

cizí zdroje liabilities 82,72 82,427 79,878 73,785 

krátkodobé závazky short-term liabilities 15,356 18,24 17,386 18,964 

tržby sales 72,038 118,641 87,277 122,118 

nákladové úroky interest expenses 0,169 0,089 0,023 0,064 

zisk před zdaněním a úroky 

profit or loss before 

tax -4,447 23,456 1,091 21,324 

celkové výkony production 4,492 3,653 3,895 7,495 

zásoby inventories 0,935669 0,840463 0,874543 1,238 

CASHFLOW CASHFLOW 4,908 0,8 2,857 3,989 

nerozdělený zisk retained profits 12,283 8,782 24,026 24,542 

tržní hodnota vlastního 

kapitálu equity 11,882 27,126 27,642 40,39 

IN01 A 1,329 1,574 1,550 1,829 

  B -26,314 263,551 47,435 333,188 

  C -0,040 0,181 0,009 0,158 

  D 0,655 0,915 0,705 0,905 

  E 1,152 0,959 0,799 1,655 

    -0,797 11,734 2,353 14,524 

Index bonity x1 0,059 0,010 0,036 0,054 

  x2 1,329 1,574 1,550 1,829 

  x3 -0,040 0,181 0,009 0,158 

  x4 -0,990 6,421 0,280 2,845 

  x5 0,208 0,230 0,225 0,165 

  x6 0,041 0,028 0,031 0,056 

    -5,093 34,126 1,737 16,088 

Altmanovo Z-skóre A 0,021 -0,006 -0,028 0,092 

  B 0,112 0,068 0,194 0,182 

  C -0,040 0,181 0,009 0,158 

  D 0,144 0,329 0,346 0,547 

  E 0,655 0,915 0,705 0,905 

    0,699 1,666 1,020 1,844 

Tafflerův model R1 -0,290 1,286 0,063 1,124 

  R2 0,214 0,212 0,174 0,425 

  R3 0,140 0,141 0,140 0,141 

  R4 0,655 0,915 0,705 0,905 

    0,004 0,881 0,194 0,821 

 

  



Příloha č. 3: Datová matice Schalke 04 

  v milionech € 2012 2013 2014 2015 

celková aktiva total assets 102,897 97,846 90,495 84,25 

oběžná aktiva current assets 0,539 2,315 1,439 1,722 

cizí zdroje liabilities 94,23 90,935 88,189 77,984 

krátkodobé závazky short-term liabilities 21,631 22,317 24,254 26,777 

tržby sales 17,819 17,519 17,419 17,219 

nákladové úroky interest expenses 2,715 4,837 4,324 3,951 

zisk před zdaněním a úroky 

profit or loss before 

tax 4,579 4,667 4,195 4,827 

celkové výkony production 2,715 2,965 3,104 3,303 

zásoby inventories 0 0 0 0 

CASHFLOW CASHFLOW 4,2 3,5 -1,2 2,5 

nerozdělený zisk retained profits 0,709 0,709 0,709 0,709 

tržní hodnota vlastního 

kapitálu equity 6,852 5,261 2,26 5,945 

IN01 A 1,092 1,076 1,026 1,080 

  B 1,687 0,965 0,970 1,222 

  C 0,045 0,048 0,046 0,057 

  D 0,173 0,179 0,192 0,204 

  E 0,025 0,104 0,059 0,064 

    0,422 0,412 0,400 0,463 

Index bonity x1 0,045 0,038 -0,014 0,032 

  x2 1,092 1,076 1,026 1,080 

  x3 0,045 0,048 0,046 0,057 

  x4 1,687 1,574 1,351 1,461 

  x5 0,000 0,000 0,000 0,000 

  x6 0,026 0,030 0,034 0,039 

    9,035 8,494 7,286 8,018 

Altmanovo Z-skóre A -0,205 -0,204 -0,252 -0,297 

  B 0,007 0,007 0,008 0,008 

  C 0,045 0,048 0,046 0,057 

  D 0,073 0,058 0,026 0,076 

  E 0,173 0,179 0,192 0,204 

    0,200 0,211 0,173 0,208 

Tafflerův model R1 0,212 0,209 0,173 0,180 

  R2 0,006 0,025 0,016 0,022 

  R3 0,210 0,228 0,268 0,318 

  R4 0,173 0,179 0,192 0,204 

    0,178 0,184 0,173 0,188 

 

  



Příloha č. 4: Datová matice Juventus Turín 

  v milionech € 2012 2013 2014 2015 

celková aktiva total assets 427,78 443,37 495,92 474,27 

oběžná aktiva current assets 61,35 87,83 119,68 95,84 

cizí zdroje liabilities 363,17 394,74 453,29 429,62 

krátkodobé závazky short-term liabilities 0 0 150,48 142,15 

tržby sales 194,29 254,13 252,26 299,84 

nákladové úroky interest expenses 4,35 5,89 12,68 8,12 

zisk před zdaněním a úroky 

profit or loss before 

tax -15,7 32,23 10,09 43,44 

celkové výkony production 0 0 0 0 

zásoby inventories 0 0 0 1,33 

CASHFLOW CASHFLOW 6,15 -38,84 -51,28 18,14 

nerozdělený zisk retained profits -48,66 -15,91 -6,67 2,3 

tržní hodnota vlastního 

kapitálu equity 64,61 48,63 42,63 44,65 

IN01 A 1,178 1,123 1,094 1,104 

  B -3,609 5,472 0,796 5,350 

  C -0,037 0,073 0,020 0,092 

  D 0,454 0,573 0,509 0,632 

  E 0,000 0,000 0,795 0,674 

    -0,040 0,770 0,432 0,910 

Index bonity x1 0,017 -0,098 -0,113 0,042 

  x2 1,178 1,123 1,094 1,104 

  x3 -0,037 0,073 0,020 0,092 

  x4 0,000 0,000 0,000 0,000 

  x5 0,000 0,000 0,000 0,000 

  x6 0,000 0,000 0,000 0,000 

    -0,247 0,669 0,121 1,068 

Altmanovo Z-skóre A 0,143 0,198 -0,062 -0,098 

  B -0,114 -0,036 -0,013 0,005 

  C -0,037 0,073 0,020 0,092 

  D 0,178 0,123 0,094 0,104 

  E 0,454 0,573 0,509 0,632 

    0,420 0,961 0,554 0,893 

Tafflerův model R1 0,000 0,000 0,067 0,306 

  R2 0,169 0,223 0,264 0,223 

  R3 0,000 0,000 0,303 0,300 

  R4 0,454 0,573 0,509 0,632 

    0,095 0,121 0,206 0,346 

 

  



Příloha č. 5: Datová matice Lazio Řím 

  v milionech € 2012 2013 2014 2015 

celková aktiva total assets 263,697 232,545 240,891 245,682 

oběžná aktiva current assets 34,888 32,844 36,28 37,975 

cizí zdroje liabilities 180,126 154,422 162,599 167,089 

krátkodobé závazky short-term liabilities 90,805 74,872 84,812 93,796 

tržby sales 82,692 96,467 95,117 100,657 

nákladové úroky interest expenses 1,408 1,566 -0,954 -0,721 

zisk před zdaněním a úroky 

profit or loss before 

tax 8,797 8,74 2,819 1,429 

celkové výkony production 0 0 0 0 

zásoby inventories 0 0 0 0 

CASHFLOW CASHFLOW 5,24 -1,8 -4,4 -1,02 

nerozdělený zisk retained profits 77,615 78,108 72,713 72,899 

tržní hodnota vlastního 

kapitálu equity 83,57 78,123 78,292 78,593 

IN01 A 1,464 1,506 1,482 1,470 

  B 6,248 5,581 -2,955 -1,982 

  C 0,033 0,038 0,012 0,006 

  D 0,314 0,415 0,395 0,410 

  E 0,384 0,439 0,428 0,405 

    0,671 0,693 0,242 0,257 

Index bonity x1 0,029 -0,012 -0,027 -0,006 

  x2 1,464 1,506 1,482 1,470 

  x3 0,033 0,038 0,012 0,006 

  x4 0,000 0,000 0,000 0,000 

  x5 0,000 0,000 0,000 0,000 

  x6 0,000 0,000 0,000 0,000 

    0,494 0,479 0,195 0,167 

Altmanovo Z-skóre A -0,212 -0,181 -0,201 -0,227 

  B 0,294 0,336 0,302 0,297 

  C 0,033 0,038 0,012 0,006 

  D 0,464 0,506 0,482 0,470 

  E 0,314 0,415 0,395 0,410 

    0,709 0,898 0,744 0,713 

Tafflerův model R1 0,097 0,117 0,033 0,015 

  R2 0,194 0,213 0,223 0,227 

  R3 0,344 0,322 0,352 0,382 

  R4 0,314 0,415 0,395 0,410 

    0,189 0,214 0,173 0,172 

 

  



Příloha č. 6: Datová matice AS Řím 

  v milionech € 2012 2013 2014 2015 

celková aktiva total assets 188,4 173,97 215,09 298,58 

oběžná aktiva current assets 78,52 62,05 93,06 121,37 

cizí zdroje liabilities 240,86 239,93 296,41 400,86 

krátkodobé závazky short-term liabilities 26,41 0 0 1,56 

tržby sales 106,51 112,83 113,58 166,28 

nákladové úroky interest expenses 3,07 5,14 6,15 10,7 

zisk před zdaněním a úroky 

profit or loss before 

tax -35,87 -29,25 -61,83 -39,23 

celkové výkony production 0 0 0 0 

zásoby inventories 2,15 1,07 0,581 1,46 

CASHFLOW CASHFLOW -0,924 -33,75 -43,57 2,16 

nerozdělený zisk retained profits -54,04 -94,17 -117,21 -158,4 

tržní hodnota vlastního 

kapitálu equity -52,46 -65,97 -81,33 -102,28 

IN01 A 0,782 0,725 0,726 0,745 

  B -11,684 -5,691 -10,054 -3,666 

  C -0,190 -0,168 -0,287 -0,131 

  D 0,565 0,649 0,528 0,557 

  E 2,973 0,000 0,000 77,801 

    -0,726 -0,656 -1,324 6,554 

Index bonity x1 -0,004 -0,141 -0,147 0,005 

  x2 0,782 0,725 0,726 0,745 

  x3 -0,190 -0,168 -0,287 -0,131 

  x4 0,000 0,000 0,000 0,000 

  x5 0,000 0,000 0,000 0,000 

  x6 0,000 0,000 0,000 0,000 

    -1,847 -1,834 -3,037 -1,246 

Altmanovo Z-skóre A 0,277 0,357 0,433 0,401 

  B -0,287 -0,541 -0,545 -0,531 

  C -0,190 -0,168 -0,287 -0,131 

  D -0,218 -0,275 -0,274 -0,255 

  E 0,565 0,649 0,528 0,557 

    -0,163 -0,193 -0,633 -0,121 

Tafflerův model R1 -1,358 0,000 0,000 -25,147 

  R2 0,326 0,259 0,314 0,303 

  R3 0,140 0,000 0,000 0,005 

  R4 0,565 0,649 0,528 0,557 

    -0,562 0,137 0,125 -13,199 

 

  



Příloha č. 7: Výpis z německého obchodního rejstříku VfL Wolfsburg - Fussball GmbH 

 

  



Příloha č. 8: Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 29. června 2013 o 

ročních účetních závěrkách, konsolidovaných účetních závěrkách a souvisejících zprávách 

některých forem podniků, o změně směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES a o 

zrušení směrnic Rady 78/660/EHS a 83/349/EHS, Kapitola 3Rozvaha a výsledovka 

KAPITOLA 3 ROZVAHA A VÝSLEDOVKA  

Článek 9  Obecná ustanovení o rozvaze a výsledovce  

1. Členění rozvahy a výsledovky se nesmí měnit od jednoho účetního období ke druhému. Ve 

výjimečných případech je však povoleno odchýlit se od této zásady za účelem podání věrného 

a poctivého obrazu o aktivech, pasivech, finanční situaci a výsledku hospodaření podniku. 

Každé takovéto odchýlení musí být uvedeno a zdůvodněno v příloze v účetní závěrce.  

2. Položky stanovené v přílohách III až VI se v rozvaze a ve výsledovce uvádějí odděleně a ve 

stanoveném pořadí. Členské státy povolí podrobnější členění těchto položek za podmínky, že 

předepsaná struktura zůstane zachována. Členské státy povolí vložení mezisoučtů a nových 

položek, není-li obsah těchto nových položek součástí žádných jiných položek v 

předepsaných vzorech členění. Členské státy mohou podrobnější členění nebo nové položky 

nebo mezisoučty vyžadovat.  

3. Vyžaduje-li to zvláštní povaha podniku, přizpůsobí se členění, zařazení a odborné 

názvosloví položek rozvahy a výsledovky, které jsou označeny arabskými číslicemi. Členské 

státy mohou takovéto přizpůsobení vyžadovat od podniků, jež náleží k určitému konkrétnímu 

hospodářskému odvětví. Členské státy mohou povolit nebo vyžadovat, aby byly položky 

rozvahy a výsledovky označené arabskou číslicí sloučeny, pokud je pro účely podávání 

věrného a poctivého obrazu o aktivech, pasivech, finanční situaci a výsledku hospodaření 

podniku jejich výše nevýznamná nebo pokud jejich sloučení přispěje k větší transparentnosti, 

za podmínky, že sloučené položky se uvedou odděleně v příloze v účetní závěrce.  

4. Odchylně od odstavců 2 a 3 tohoto článku mohou členské státy v rozsahu nezbytném pro 

elektronické ukládání účetních závěrek omezit možnost podniků odchýlit se od příloh III až 

VI.  

5. U každé položky rozvahy a výsledovky se uvádí číselný údaj za účetní období, k němuž se 

rozvaha a výsledovka vztahuje, a číselný údaj týkající se příslušné položky za předchozí 

účetní období. Nejsou-li tyto číselné údaje srovnatelné, mohou členské státy vyžadovat, aby 

byl údaj za předchozí účetní období upraven. Veškeré případy nesrovnatelnosti nebo veškeré 

úpravy číselných údajů se s odůvodněním uvedou v příloze v účetní závěrce.  

6. Členské státy mohou povolit nebo vyžadovat přizpůsobení vzorů členění rozvahy a 

výsledovky tak, aby zahrnovaly rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty. L 182/32 Ú CS řední 

věstník Evropské unie 29.6.2013  

7. Pokud jde o způsob, jakým jsou v roční účetní závěrce zachycovány účasti, a) členské státy 

mohou povolit nebo vyžadovat, aby se u účastí používala ekvivalenční metoda podle článku 



27 a zohledňovaly se přitom nezbytné úpravy vyplývající ze zvláštních vlastností roční účetní 

závěrky v porovnání s konsolidovanou účetní závěrkou; b) členské státy mohou povolit nebo 

vyžadovat, aby se podíl na výsledku hospodaření připadající na účast vykazoval ve 

výsledovce jen do výše odpovídající již obdrženým dividendám nebo dividendám, jejichž 

platba může být požadována; a c) pokud zisk připadající na účast a vykázaný ve výsledovce 

překročí částky již obdržených dividend nebo dividend, jejichž platba může být požadována, 

zachytí se rozdíl do rezervního fondu, který nemůže být rozdělen akcionářům nebo 

společníkům.  

Článek 10 Prezentace rozvahy  

Pro účely prezentace rozvahy členské státy předepíší jeden nebo oba ze vzorů členění 

stanovených v přílohách III a IV. Předepíše-li členský stát oba vzory členění, povolí 

podnikům, aby si vybraly, který z předepsaných vzorů členění přijmou.  

Článek 11 Alternativní prezentace rozvahy  

Členské státy mohou podnikům nebo některým druhům podniků povolit nebo od nich 

vyžadovat, aby při prezentaci položek rozlišovaly mezi krátkodobými a dlouhodobými polož 

kami v členění odlišném od vzoru členění stanoveného v přílohách III a IV, za předpokladu, 

že obsah poskytovaných informací je přinejmenším rovnocenný obsahu informací, jež mají 

být poskytnuty v souladu s přílohami III a IV. Článek 12 Zvláštní ustanovení vztahující se na 

určité rozvahové položky  

1. Pokud se určité aktivum či pasivum vztahuje k více než jedné položce členění, jeho vztah k 

jiným položkám se uvede buď u položky, u které se toto aktivum či pasivum vykáže, nebo v 

příloze v účetní závěrce.  

2. Vlastní podíly a podíly v podnicích ve skupině se vykazují jen v položkách předepsaných 

pro tento účel.  

3. Zahrnutí konkrétních aktiv do dlouhodobých nebo krátkodobých aktiv záleží na účelu, k 

němuž jsou určena.  

4. Věcná práva k nemovitostem a jiná podobná práva, jak je vymezuje vnitrostátní právo, se 

vykazují v položce „pozemky a budovy“.  

5. Pořizovací cena dlouhodobých aktiv s omezenou dobou ekonomické životnosti, náklady na 

jejich výrobu nebo v případě použití čl. 7 odst. 1 jejich přeceněná hodnota se snižují o úpravy 

hodnot vypočítané tak, aby se hodnota těchto aktiv během doby jejich ekonomické životnosti 

systematicky odepisovala.  

6. Úpravy hodnot dlouhodobých aktiv podléhají těmto podmínkám: a) členské státy mohou 

povolit nebo vyžadovat úpravy hodnot u dlouhodobých finančních aktiv tak, aby byla oceněna 

nižší z hodnot, jež jim k rozvahovému dni přísluší; b) u dlouhodobých aktiv se provedou 

úpravy hodnot bez ohledu na to, zda je doba jejich ekonomické životnosti omezena či nikoli, 

tak, aby byla oceněna nižší z hodnot, jež jim k rozvahovému dni přísluší, jestliže se očekává, 



že snížení jejich hodnoty bude trvalé; c) pokud úpravy hodnot uvedené v písmenech a) a b) 

nebyly ve výsledovce vykázány odděleně, musí se vykázat ve výsledovce a uvést odděleně v 

příloze v účetní závěrce; d) v oceňování nižší z hodnot podle písmen a) a b) se nesmí 

pokračovat, jestliže pominuly důvody, pro které se úpravy hodnot prováděly; toto ustanovení 

se nepoužije na úpravy hodnot v případě goodwillu.  

7. U krátkodobých aktiv se provádějí úpravy hodnot tak, aby se vykazovala v nižší z tržních 

hodnot, nebo ve výjimečných případech v jiné nižší hodnotě, jež jim k rozvahovému dni 

přísluší. V oceňování nižší z hodnot podle prvního pododstavce se nesmí pokračovat, jestliže 

pominuly důvody, pro které se úpravy hodnot prováděly.  

8. Členské státy mohou povolit nebo vyžadovat, aby byly úroky z kapitálu vypůjčeného za 

účelem financování výroby dlouhodobých nebo krátkodobých aktiv zahrnuty do výrobních 

nákladů v rozsahu, v jakém se tyto úroky vztahují k období výroby. Každé použití tohoto 

ustanovení se uvede v příloze v účetní závěrce. 29.6.2013 Ú CS řední věstník Evropské unie 

L 182/33  

9. Členské státy mohou povolit, aby se pořizovací cena nebo náklady na výrobu zásob zboží 

stejné kategorie i všech zastupitelných položek včetně investic vypočítávaly na základě 

vážených průměrných cen, podle metody „first in – first out (FIFO)“, „last in – first out 

(LIFO)“ nebo podle metody zohledňující obecně uznávané osvědčené postupy.  

10. Pokud je splatná částka jakéhokoli dluhu vyšší než přijatá částka, mohou členské státy 

povolit nebo vyžadovat, aby byl rozdíl vykázán v aktivech. Rozdíl se vykazuje samostatně v 

rozvaze nebo v příloze v účetní závěrce. Přiměřená částka tohoto rozdílu se každý rok odepíše 

a rozdíl musí být zcela odepsán nejpozději v okamžiku splacení dluhu.  

11. Nehmotná aktiva musí být odepsána za dobu své ekonomické životnosti. Ve výjimečných 

případech, kdy ekonomickou životnost goodwillu a nákladů na vývoj nelze spolehlivě 

odhadnout, musí být tato aktiva odepsána během maximální doby stanovené členským státem. 

Tato maximální doba nesmí být kratší než pět let a delší než deset let. Doba odpisování 

goodwillu se vysvětlí v příloze v účetní závěrce. Pokud vnitrostátní právní předpisy povolují 

vykazování nákladů na vývoj v aktivech a tyto náklady nebyly zcela odepsány, členské státy 

vyžadují, aby nedošlo k žádnému rozdělení zisků, není-li výše fondů použitelných k rozdělení 

a zisků za minulá účetní období nejméně rovna částce neodepsaných nákladů. Pokud 

vnitrostátní právní předpisy povolují vykazování zřizovacích výdajů v aktivech, musí být tyto 

výdaje odepsány nejpozději do pěti let. V takovém případě členské státy vyžadují, aby se na 

zřizovací výdaje použil třetí pododstavec obdobně. Ve výjimečných případech mohou členské 

státy povolit odchylky od třetího a čtvrtého pododstavce. Tyto odchylky musí být uvedeny a 

zdůvodněny v příloze v účetní závěrce.  

12. Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je k 

rozvahovému dni buď pravdě podobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, ale není jistá 

jejich výše nebo datum, ke kterému vzniknou. Členské státy mohou také povolit vytvoření 

rezerv určených ke krytí nákladů, jejichž povaha je jasně definována a u nichž je k 

rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, že nastanou, ale není jistá 



jejich výše nebo datum, ke kterému vzniknou. K rozvahovému dni musí rezerva představovat 

nejlepší odhad nákladů, které pravděpodobně vzniknou, nebo v případě závazku částky, která 

je zapotřebí k vypořádání. Rezervy nesmějí být použity k úpravám hodnot aktiv.  

Článek 13 Prezentace výsledovky  

1. Pro účely prezentace výsledovky členské státy předepíší jeden nebo oba vzory členění 

stanovené v přílohách V a VI. Předepíše-li členský stát oba vzory členění, může podnikům 

povolit, aby si vybraly, který z předepsaných vzorů členění přijmou.  

2. Odchylně od čl. 4 odst. 1 mohou členské státy všem podnikům nebo některým druhům 

podniků povolit nebo od nich vyžadovat, aby namísto prezentace položek výsledovky v 

souladu s přílohami V a VI předkládaly výkaz finanční výkonnosti, je-li obsah takto 

poskytovaných informací přinejmenším rovnocenný obsahu informací, jež jsou jinak 

požadovány podle příloh V a VI.  

Článek 14 Zjednodušení pro malé a střední podniky  

1. Členské státy mohou povolit malým podnikům sestavovat zkrácenou rozvahu zahrnující jen 

položky označené v přílohách III a IV písmeny a římskými číslicemi a přitom samostatně 

uvádět a) informace požadované v příloze III v závorkách v položce D.II části „Aktiva“ a v 

položce C části „Vlastní kapitál a cizí zdroje“ souhrnně pro každou z uvedených položek; 

nebo b) informace požadované v příloze IV v závorkách v položce D.II.  

2. Členské státy mohou povolit malým a středním podnikům sestavovat zkrácenou 

výsledovku za následujících omezení: a) v příloze V lze položky 1 až 5 sloučit do jedné 

položky s názvem „Hrubý zisk nebo ztráta“; b) v příloze VI lze položky 1, 2, 3 a 6 sloučit do 

jedné položky s názvem „Hrubý zisk nebo ztráta“. L 182/34 Ú CS řední věstník Evropské 

unie 29.6.2013  

 


